tera- aggiunto in sopralinea. zSegae, depennato: sub dieta pena et elus. 

così nel ms. 5Segue spazio bianco fino al tem ine della  riga « •  

lt,5. *Segue spazio bianco fino al termine della riga per m. 5, Segue,
depennato: I

1 3 8

1300 dicembre 19 Famagosta*

Giacomo d e  G r o p p o > genovese,  rilascia 
quietanza a Bartolomeo C a v a z u t u s3 figlio ai 
Nicolò C a v a z u t u s 3 che agisce a nome del pa 
dres per il saldo di una a e o o  m e n d a c i o  di 
325 bisanti bianchi »

ÌCXXXV b] In nomine Domini, amen. Ego lacobus de 
Groppo, lanuensis, confiteor tibi Bartholomeo Cavazu

1 3 3  b
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to, filio Nicolai Cavazuti, stipulanti et recipienti 
hanc confessionem et stipulacionem nomine dicti Nico 
lai, me habuisse et recepisse a te, dicto nomine, in 
tegram et veram racionem, solucionem et satisfacio- 
nem capitalis et lucri cuiusdam accomendacionis bi- 
sanciorum1 alborum trescentorum viginti quinque, de 
quibus est instrumentum scriptum manu notarii infra- 
scripti, MoCCoLXXXXVIIII, die XXVIII augusti, renun
cians excepcioni non habitorum et non receptorum die 
torum bisanciorum pro integra et vera racione, solu“ 
cione et satisfacione capitalis et lucri diete acco
mendacionis et confessionis non facte et omni iuri. 
Quare promitto^et^convenio tibi, dicto nomine, quod 
in perpetuum, .in iudicio vel extra, occasione capita 
lis seu lucri diete accomendacionis, seu partis eiulf, 
contra bona vel heredes dicti Nicolai, seu contra 
dictum Nicolaum, nullam faciam peticionem seu requi- 
sicionem, seu actio vel questio movebitur per me, 
vel heredes meos, seu per aliquem habentem causam a 
me, sub pena dupli de quanto et quociens foret con- 
tra factum et obligacione bonorum meorum presencium 
et futurorum, tradens tibi dictum instrumentum acco- 
mendationis incisum. Actum ad dictàm stacionem, die 
prima decembris, post, vesperas. Testes vocati et ro
gati.Pisanus Vicecomes,.Pisanus, et Obertus de Monte 
et Petrus Castagninus de Sagona, Ianuensis.

F -] [F.
bisanciorum: le prime tre lettere sono corrette da altra scrittura.

139
1200 dicembre 2S Famagosta.

^Antonios figlio di U u s s u s, genovese 3 di- 
chiava a Oddone d e  S e x t o di avere da lui ri
cevuto 100 bisanti. bianchi p r o  d u.a b u s p ar  
t i. b u Sj in frumento3 per commerciare a Tarso e in 
Armenia3 con saldo al ritorno a Cipro.

_ In nomine Domini, amen. Egò Anthonius,.filius Mus 
si, Ianuensis, confiteor tibi Oddoni de Sexto1 me ha
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buisse et recepisse a te bisancios albos centum prò 
duabus partibus, implicatos in furmento, renuncians 
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum 
bisanciorum et confessionis non facte et omni iuri. 
Cum quibus, Deo dante, ire debeo ad Tarsso2 et Erme- 
niam, viagio non mutato, et exinde reddire Ciprum 
cum gamella mea et tua.- In redditu vero quem Ciprùm 
fecero, de capitale et lucro diete accomendacionis 
promitto et convenio tibi facere, tibi sive tuo cer
to nuncio, integram et veram racionem, solucionem et 
satisfacionem, sub pena dupli diete quantitatis, cum 
refectione omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum et obligacione bonorum meorum 
presencium et futurorum, euntibus dictis bonis ad ri 
sicum et fortunam maris et gentium3. Actum ad dictam 
stationem, die secunda decembris, circa completo- 
rium. Testes vocati et rogati Martinus de Accon, ha- 
bitator Nimoccii, Oddinetus de Montepessulano.

*Segue, depennato: c o n fite o r  c ib i  Oddonl 2 Tarsso : cosi nel ms. 3 eunti- 

bus —  gentium: aggiunto al tem ine del doc. con segno di richiamo.

140

1300 dicembre 3} Famagosta.

Frate Enrico d e  T r a b a c3 maresciallo del
l'ospedale di Santa Maria dei cavalieri Teutonici, 
rilascia quietanza a Lorenzo B a r i x a n u s 9 a- 
•bitante di Famagostas per 10847 bisanti bianchi3 qua
li pagamento di 200 lire di grossi veneziani dovute 
da Giovanni B a r i x a n u s ,  fratello di Loren
zo, a Enrico stessos a Corrado d e  B a n b e n- 
b r e s3 ospitalarioy e a Enrico d e  N i s t e- 
n i o.

In nomine Domini, amen. Ego frater Enricus de Tra 
bac, manescalcus hospitalis Sancte Marie Teotonico- 
rum, confiteor tibi Laurencio Barixano, habitatori 
Famagoste, me habuisse et recepisse a te bisancios 
[CXXXVI a] albos decemmillia octingentos quadraginta 
septem borios et iusti ponderis, qui sunt prò integra 
et vera racione, solucione et satisfacione illarum
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librarum ducentarum venecianorum grossorum, quas, mi 
chi et Conrado de Banbenbres, hospitalerio, et Enrir 
co de Nistenio, Iohanes Barixanus, frater tuus, dare 
et solvere tenebatur, ut constai publico instrumen
to, scripto manu Loti1, presbiteri ecclesie Sancti 
Thome, MoCCCo, die ultima mensis iunii, renùncians 
excepcioni non habite et non recepte integre racio- 
nis, solucionis et satisfacionis dictarum librarum 
ducentarum et confessionis non facte et omni iuri. 
Quare promitto et convenio tibi quod in perpetuum, 
in iudicio vel extra, occasione diete peccunie quan- 
titatis, seu partis eius, seu in aliquo ex predic- 
tis, contra te, seu bona tua, vel heredes tuos, seu 
contra_dictum Iohanem fratrem, vel heredes eius, seu 
bona eius, seu contra aliquem habentem causam a te, 
seu a dicto Iohane, nullam faciam peticionem seu re
qui s itionem, seu actio vel questio movebitur per me, 
vel heredes meos, seu per aliquem habentem causam a 
me, seu per dictos Conradum seu Enricum, seu per a- 
liquem habentem causam ab eis, seu ab altero eorum. 
Alioquin penam dupli de quanto et quociens foret con 
tra factum tibi stipulanti dare et solvere promitto” 
ratis manentibus omnibus et singulis supradictis;pro 
quabus actendendis et observandis universa mea bona 
habita et habenda et dicti hospitalis tibi pignori o 
bligo, volens dictum instrumentum dicti debiti esse 
cassum et irritum et nullius momenti et valoris,trad 
dens tibi dictum instrumentum dicti debiti incisum7 
taliter quod de cetero de eo non possim uti. Actum 
Famagoste, ad domum Lornii, die tercia decembris,cir 
ca terciam. Testes vocati et rogati frater IachinusJ 
miles ordinis Teotonicorum, Iacobus de Signago, Ben 
Trevixanus „et Iohanes, serviens domini consulis Fama 
goste l'anuensium. “
^Segue, depennato: P isa n

141

1300 dicembre 3à Famagosta.

Lorenzo B a r i x a n u s ¿ abitante di Famago-
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sta3 dichiara a Giacomo R u b e u s3 genovese 3 di 
avere da lui acquistato una quantità di merce3 per 
la quale pagherà 4000 bisanti bianchi di Cipro3 a ri_ 
chiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Laurencius Barixanus, 
habitator Famagoste, confiteor tibi Iacobo Rubeo, la 
nuensi, me emisse, habuisse et recepisse a te tot de 
tuis rebus, renuncians et cetera. Pro quarum precio 
promitto et convenio tibi dare et' solvere, tibi sive 
tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per meum 
certum nuncium, bisancios albos quatuor millia bonos 
et iusti ponderis de Cipro1, quandocumque volueris 
et de tua processerit volúntate. Alioquin penam du
pli diete quantitatis, cum refectione omnium dampno- 
rum et expensarum propterea factorum sive factarum, 
tibi stipulanti dare et solvere promitto, ratis ma- 
nentibus supradictis; pro quibus actendendis et ob- 
servandis universa mea bona habita et habenda tibi 
pignori obligo, abrenuncians in predictis privile
gio fori, ita quod possis me et mea convenire sub quo 
libet magistratu. Actum Famagoste, ad domum Lior- 
nii, die tercia decembris, ad terciam. Testes vocati 
et rogati frater Iachinus, miles ordinis Teotonico- 
rum, Iacobùs de Signago, Ben Trevixanus et Iohanes, 
serviens comunis Ianue in Famagosta.

[F. F.J

1Segue, depennato: renuncians
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1300 dicembre 3S Famagosta.

Andrea D o n a t i  F o r t i s 3 a nome proprio 
e di Tomaso S p i l i a t i 3 di Giovanni del fu Gia_ 
corno t e c h a3 di R i c h a l d u s  figlio del
lo stesso Tomaso3 di B u r g i n u s  L u c t e- 
r i i 3 di F e i B o n a i u c t i  e di Bartolot- 
to J s e m b a l d i 3 soci3 cittadini e mercanti 
fiorentini della società dei Mozzi3 dichiara, a B o- 
n i n u 8 G r a s s u 8 di avere da lui ricevuto 
i n  a c a o m e n d a c i o n-e 1450 fiorini d'oro
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[CXXXVI bJ In nomine Domini, amen. Ego Andreas Do 134 b 
nati i-ortis, meo proprio nomine in solidum et nomine 
procuratorio_in solidum1 ad infrascripta Thome Spi- 
j*atÌ!-Iohanis filii quondam lacobi Leche, Richal-
t- Ì1ì11J.?1?ti.Thonie> Surgini Lucterii, Fei Bonaiuc ti et Bartholoti Usembaldi, sociorum, civium et mer- 
catorum Florencie, de societate Mozzorum, ut de prò- 
curacione constai instrumento publico, scripto manu 
Odclonis, £ i l n  quondam Benencase iudicis, notarii 
Oddi de Aitomene, MoCCCo, die XI augusti, dictis no- 
minibus, confiteor tibi Bonino Grasso me habuisse et 
recepisse a te in accomendacione florinos mille qua- 
dringentos quinquaginta auri boni et2 iustum3 ponde- 
ris de Florencia, renuncians excepcioni non habito- 
rum et non receptorum dictorum florinorum et confes- 
sionis non facte et omni iuri. Quos igitur florinos 
mille quadringentos quinquaginta promitto et conve
ngo tibi dare et solvere, tibi sive tuo certum nun- 
cium , seu dariaut solvere6 per predictos, seu eo- 
rum certum nuncium, salvos in terra, in Florencia,ab 
nodie m  antea quandocumque volueris et de tua fue- 
rit voluntate, seu tui dicti nuncii. Alioquin penam 
dupli diete quanti^atis, cum refectione omnium damp- 
norum et expensarum propterea factorum sive facta- 
rum, dictis nominibus in solidum, tibi stipulanti da 
re et solvere promitto, ratis manentibus supradictis 
omnibus, prò quibus actendendis et observandis uni
versa mea bona et predictorum et diete societatis ha 
bita et habenda, dictis nominibus, tibi pignori oblT 
go, abrenuncians in predictis privillegio fori, ita 
quod possis, sive tuus nuncius possit, me et mea et 
predictorum et diete societatis ubique convenire sub 
quolibet magistratu. Actum Famagoste, ad stacionem 
predictam, die tercia decembris, inter terciam et no 
nam. Testes vocati et rogati Laurencius de ClariteaT 
Pisanus, Iustus de Napoliono, Pisanus, et magister 
Petrus, custolerius, habitator Famagoste, qui mora- 
tur ìuxta dictam stacionem.

[F- F.] [F.

’in solidum;^ aggiunto in sopralinea. 2 et: corretto da altra scrittura. 

iustum; cosi nel ms. ponderls: corretto da pondus 8certum nuncium:co 
si nel ms. solvere: cosi nel ms.

di Firenze^ con saldo a Firenze9 a richiesta..
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Nicolino d e  S i g n a g o dichiara a Corrado 
d e  S a n c t o3 genovese3 di avere da lui ricevu
to i n  a c c o m e n d a c i o n e 3 al quarto del 
profitto3 2031 bisanti bianahi3 in frumento3 orzo e - 
fave3 per commerciare a Laiazzo3 con saldo al ritor- 
no3 a Cipro o altrove.

In nomine Domini, amen. Ego Nicolinus de Signago 
confiteor tibi Conrado de Sancto, Ianuensi, me ha- 
buisse et recepisse a te in accomendacione bisancios 
albos duo millia triginta unum, implicatos in furmen 
to, ordeo et fabis, renuncians excepcioni non habito 
rum et non receptorum dictorum bisanciorum et non im 
plicatorum in dictis rebus et confessionis non facte 
et omni iuri. Cum quibus, De«o> dante, ire debeo ad 
Layacium tantum, ad quartum proficui michi inde ha
bendum, habens potestatem ex ipsis quani partem volue 
ro mittendi ante me, sed dimittere non possin ali- 
quid post me, vendendi, implicandi in cotono tracto 
et granato et faciendi secundum quod michi melius vi 
debitur ut supra. In redditu vero quem Ciprum fece
ro, vel ubi me invenires, de capitale et lucro diete 
accomendacionis promitto et convenio tibi facere, ti
bi sive tuo certo nuncio, integram racionem, solu- 
cionem et satisfacionem. Alioquin penam dupli diete 
quantitatis, cum refectione omnium [CXXXVII al damp- 135 a 
norum et expensarum propterea factorum sive facta- 
rum, tibi stipulanti dare et solvere promitto; pro 
quibus actendendis et observandis universa mea bona 
habita et habenda, ubique existencia, tibi pignori o 
bligo. Actum'Famagoste, ad domum qua1 moratur dictus 
Conradus, die quarta decembris, circa completorium.
Testes vocati et rogati Iohanes, serviens domini con 
sulis Famagoste Ianuensium, et Androzius de Duobus 
Equis.

[F. , F.]

'qua: corretto dà altra scrittura.

1300 dicembre 43 Famagosta,
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Gherardo A ' y m a r o n u s  e Bernardo T r e n 
q h e r ì u s di Narbona rilasciano quietanza a Be~r_ 
nardo B o n u s h o m o  di Narbona per la liquida
zionê  di ogni loro credito3 con speciale riferimento 
all'isola di Cipro.

In nomine Domini, amen. Nos1 Guirardus Aymaronus 
et Bernardus Trencherius de Nerbona confitemur tibi 
Bernardo Bonohomini de Nerbona nos habuisse et rece
pisse a te integram et veram racionem» solucionem et 
satisfacionem eius tocius quod habuisses facere hinc 
retro usque diem hodiernum, ex quacumque causa, tam 
cum cartis quam sine, et specialiter in2 insula Sup 
ta3, nobis, seu cum altero nostrum, renuncians4 ex- 
cepcioni non habite et non recepte integre racionis, 
solucionis et satisfacionis et confessionis non fac
te et omni iuri. Quare promittimus et convenimus ti
bi quod in perpetuum, in iudicio vel extra, occasio
ne alicuius debiti, promissionis vel obligacionis 
per te nobis, seu alteri nostrum, factarum, et spe
cialiter in insula Cipri, nullam contra te, seu here 
des tuos, vel bona tua, faciemus peticionem seu re" 
quisitionem, seu actio vel questio movebitur.per nos, 
seu alterum nostrum. Alioquin penam dupli de quanto 
et quociens foret peticio, seu actio moveretur, tibi 
stipulanti dare et solvere promittimus,ratis manenti 
bus omnibus et singulis supradictis;pro quibus acten 
dendis et observandis universa bona nostra habita et 
habenda,^et cuiuslibet nostrum, tibi pignori obliga- 
mus, facientes tibi finem et remissionem et pactum 
de ulterius non petendo aliquid de omnibus et singu
lis supradictis, volentes et iubentes omnia instru- 
menta et scripturas esse cassas, sive cassa, et irri 
tas, sive irrita, et nullius momenti et valoris, et 
specialiter^in insula Cipri. Actum Famagoste, duxta 
dictam stacionem, die VII decembris, circa terciam. 
Testes vocati et rogati Petrus Danielis de Nerbona 
et magister Petrus, custulerius, de Roxelli.